APROVACX;
discussão

!dl
EM.. Oidl Jl

ABO-ERffi
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE C ;
ENT

7

INDICAÇÃO N° 367/2014. Em, 17 de novembro de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NO
BAIRRO SANTA MARGARIDA DOIS
SITUADO EM TAMOIOS SEGUNDO
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito, solicitando a construção de Posto de Saúde no Bairro Santa Margarida
Dois situado em Tamoios Segundo Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2014.

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, demais Pares, recebi em meu gabinete moradores do Bairro
Santa Margarida dois, com reivindicações referentes à ausência de atenção pelo Poder
Público Municipal para com o referido bairro.

Sendo a principal queixa a falta de atendimento médico no bairro o que traz
grandes problemas em casos de emergência médica e tratamentos de saúde.

Assim, faço desta Indicação um instrumento para proporcionar, em parceria com o
Executivo e com a aquiescência dos demais Edis, as transformações que se apresentam
como indispensáveis para a comunidade.